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از میان خبرهارویداد

حیدری – معدن داران خراسان جنوبی از تسهیلات طرح رونق 
تولید استقبال نکردند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت درباره 
وضعیت ثبت نام معدن داران استان در سامانه بهین یاب برای دریافت 
تسهیلات رونق تولید به »خراسان جنوبی« گفت: از آن جا که بیشتر 
واحدهای معدنی مشکل دار استان در زمینه سنگ های تزیینی بوده 
که رونق آن مرتبط با بازار مسکن است به دلیل رکود ساخت و سازها 
و در نتیجه بی رونقی بازار مسکن، صاحبان معادن استان استقبال 
چندانی از تسهیلات طرح رونق تولید نکرده اند. »شهرکی« با بیان 
این که آمار دقیقی از تعداد معادن ثبت نام شده در سامانه بهین یاب 
در دسترس نیست، افزود: برخی از افراد ثبت نام کننده در کارگروه 
تایید شده اند و در مسیر دریافت تسهیلات هستند که البته در این 
زمینه بانک ها برای دریافت سند معادن به عنوان وثیقه مقاومت می 
کنند که امید است به زودی این موضوع رفع شود. به گفته وی در زمینه 
صنعت، معدن و کشاورزی 280 واحد تولیدی در سامانه بهین یاب 
ثبت نام کرده اند و در دو بخش صنعت و کشاورزی حدود 85 میلیارد 

تومان تسهیلات پرداخت شده است.

فعالیت در 3 محدوده اکتشافی •
وی در بخش دیگری از سخنانش درباره دستاوردهای نشستی که 
با حضور استاندار و مدیر عامل و مسئولان شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران در تهران برگزار شد به »خراسان جنوبی« گفت: در این 
جلسه اقدام های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در استان پیگیری 
و برای سرعت بخشی آن برنامه ریزی شد. به گفته وی شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی کشور بر اساس توافق و مصوبه سفر وزیر صنعت، 

معدن و تجارت به استان سه محدوده اکتشافی معدنی را زیر پوشش 
قرار داد و فعالیت های خود را در این  محدوده ها انجام می دهد. وی 
در این زمینه توضیح داد: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در زمینه 
اکتشاف سرب و روی در بشرویه و طبس، زغال سنگ در طبس و 
اکتشاف مس در شهرستان هایی مثل نهبندان، بیرجند و خوسف 
فعالیت می کند که در قسمتی از این اقدام ها پیشرفت خوبی هم 
داشته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با بیان این که 
این شرکت فعالیت های اکتشافی خود را در چهار مرحله شناسایی، 
پی جویی، اکتشاف عمومی و پیشرفته انجام می دهد، افزود: این 
شرکت در زمینه اکتشاف سرب و روی در بشرویه و طبس پیشرفت 

خوبی داشته و وارد فاز سوم که اکتشاف عمومی است شده که در این 
مرحله نقشه های بیشتری از منطقه مورد اکتشافی تهیه می شود. به 
گفته وی، شرکت روی طرح توسعه زغال سنگ طبس کار می کند و 
قصد دارد در آینده ای نزدیک برای افزایش ظرفیت استخراج استان، 
معدن جدیدی را احداث کند. وی تاکید کرد: بسیاری از فعالیت های 
این شرکت در استان در مرحله نمونه برداری و حفر چاه های اکتشافی 
است که بعد از آن نمونه برداری ها آنالیز شده و اگر قابلیت استخراج 
داشته باشد و نتایج به دست آمده از آن ها خوب باشد وارد مرحله 
نهایی خواهد شد. وی گفت: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی نتیجه 
این مطالعات را آماده کرده و قسمتی از محدوده های اکتشافی را از 
طریق فراخوان در اختیار بخش خصوصی قرار داده است و بخشی را 

نیز خود اجرا می کند.

افزایش ذخایر معدنی •
وی درباره افزوده شدن مواد معدنی کشف شده در استان هم توضیح 
داد: در اکتشافات معدنی به دنبال اضافه شدن ماده معدنی نیستیم 
چرا که اگر ماده معدنی جدیدی کشف شود شاید به اندازه کافی 
ذخیره نداشته باشد و از این رو اقتصادی نیست اما در این اکتشافات 
به دنبال افزایش ذخایر مواد معدنی مهم هستیم به عنوان نمونه باید 
ذخیره آهن، مس، طلا یا ... افزایش یابد تا بتوان از این طریق سرمایه 
گذارانی را جذب کرد.»شهرکی« در زمینه اجرای عملیات ژئوفیزیک 
هوایی در استان هم گفت: عملیات ژئوفیزیک هوایی در استان به اتمام 
رسیده است و در مرحله تجزیه و تحلیل داده های آن هستیم که تا یک 

ماه آینده داده های آن تکمیل و ارائه می شود.

رحیم زاده- از ابتدای امسال پنج میلیارد و 600 
میلیون تومان اعتبار از محل منابع ملی وزارت نیرو 
های  طرح  و  آب رسانی  های  پروژه  اجرای  برای 
فاضلاب مسکن مهر به خراسان جنوبی تخصیص 
یافت که در صنعت آب استان بی سابقه است. مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان با اعلام این 
خوش خبری به »خراسان جنوبی« گفت: علاوه بر این 
اعتبارات در بخش فاضلاب هم چهار میلیارد و 700 
میلیون تومان از محل ردیف های ملی طرح های 
فاضلاب در قالب اسناد خزانه اسلامی تامین شد. 
»هاشمی مقدم« همچنین از تخصیص یک میلیارد 
تومان اوراق مشارکت به طرح های آب و فاضلاب 
استان برای اولین بار در صنعت آب استان خبر داد و 
سر جمع این اعتبارات را زمینه ساز تسریع در اجرای 
طرح های توسعه ای فاضلاب به ویژه در مرکز استان 
دانست. وی از تکمیل و احداث خط انتقال فاضلاب 
بیرجند به طول 9 کیلومتر و قطر هزار و 200 میلی 
متر از محل وام بانک توسعه و تجارت اکو خبر داد 
و افزود: همچنین خط انتقال فاضلاب مهرشهر با 

قطر 700 میلی متر به طول 4.3 کیلومتر از محل 
اعتبارات مسکن مهر تکمیل شده است. وی با اشاره 
به آغاز نصب انشعابات فاضلاب در زون 6 و 7 از شروع 
سه پیمان فعال فاضلاب در مهرشهر خبر داد و گفت: 
برای نصب انشعابات فاضلاب مهرشهر پیمانکاران 
به کارگیری شده اند. وی اعتبارهای هزینه شده 
برای اجرای کلکتور فاضلاب مهرشهر، 2 زون 6 و 7 
و پیمان های نصب انشعابات را 9 میلیارد تومان اعلام 
کرد که هزینه شده یا در حال هزینه است. وی یادآور 

شد: 12 پیمانکار فاضلاب در شهرهای بیرجند، قاین 
و سربیشه فعالیت دارند و تعهدات امسال اجرای 31 
کیلومتر شبکه فاضلاب است که بیش از 30 کیلومتر 
اجرا شده است و از تعهد جلوتر هستیم. وی از اتمام 
پیمان فاضلاب فردوس خبر داد و افزود: به کارگیری 
این  فاضلاب  گذاری  شبکه  ادامه  برای  پیمانکار 
شهر در حال پیگیری است. وی درباره رفع مشکل 
اهالی شهرک گل ها در بیرجند هم گفت: انشعابات 

فاضلاب شهرک گل ها در حال نصب است.

قطعه اول راه آهن مشهد- بیرجند 
وارد فاز اجرایی شد

قطعه  اجرایی  عملیات  شروع  کلنگ  نژاد-  فرخ 
پنجشنبه  زاهدان  بیرجند-  مشهد-  آهن  راه  اول 
گذشته با حضور دکتر »خادمی«، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و جمعی از مسئولان استان های خراسان 
رضوی و جنوبی در سه راهی یونسی به زمین زده 
شد.به گزارش »خراسان جنوبی« به مناقصه رفتن 
47 کیلومتر از قطعه اول راه آهن مشهد-بیرجند- 
زاهدان با مبلغ قرارداد 55 میلیارد تومان سبب شد 
تا پنجشنبه گذشته کلنگ شروع عملیات اجرایی این 
قطعه با حضور مسئولان کشوری و محلی این استان 
ها به زمین زده شود. بنابراین گزارش 23 کیلومتر از 
سمت بیرجند –گناباد نیز مطالعات آن انجام شده و به 
مناقصه رفته است اما چون ابتدا باید از ایستگاه یونسی 
به سمت بیرجند عملیات اجرایی پروژه انجام شود، این 

کار از 47 کیلومتر قطعه اول آغاز شد.

قطعی 8 ساعته گاز فردا در بیرجند

 فردا گاز چند مسیر در بیرجند به مدت هشت ساعت 
قطع می شود. به منظور عملیات وصل خط گرم و 
توسعه شبکه گاز مشترکان روستای شمس آباد و 
مجتمع قایم دادگستری بیرجند، فردا از ساعت 8 
صبح به مدت 8 ساعت، گاز چند مسیر قطع خواهد 
شد. روابط عمومی شرکت گاز استان از مشترکان واقع 
در این مناطق خواست تمهیدات لازم در این زمینه 
را لحاظ و برای جلوگیری از بروز خطرات و حوادث 

احتمالی شیر اصلی گاز را قطع کنند.

راه اندازی اولین سامانه اعلام زلزله 
کشور در شرکت برق استان

مشتاق - اولین سامانه اعلام زلزله کشور در شرکت 
توزیع نیروی برق خراسان جنوبی راه اندازی شد. 
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان از راه اندازی سامانه اعلام زلزله 
در مرکز دیسپاچینگ و فوریت های برق این شرکت 
برای اولین بار در کشور خبر داد که به منظور افزایش 
آمادگی گروه های عملیاتی مقابله با حوادث طبیعی از 
جمله زلزله، شناسایی و حضور به موقع برای جلوگیری 
از گسترش خسارات وارده و همچنین راهبری مناسب 
گروه های عملیاتی راه اندازی شده است. به گزارش 
استان،  برق  نیروی  توزیع  شرکت  عمومی  روابط 
گرفتن  قرار  به  توجه  با  کرد:  اضافه  »منصوریان« 
خراسان جنوبی روی دو گسل فعال زلزله، جلسات 
توجیهی با مرکز زلزله نگاری بیرجند وابسته به مرکز 

ژئوفیزیک زلزله نگاری ایران برگزار شد. 

طرح رونق تولید در معادن استان جواب نداد

اعتبار5.۶ میلیارد تومانی وزارت نیرو برای مسکن مهراستان

 دعوت به حضور پرشور 

درمراسم ۹دی

خراسان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
جنوبی با صدور بیانیه ای بر حضور پرشور و آگاهانه 
مردم فهیم و بصیر استان در مراسم گرامی داشت 
حماسه 9 دی تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی 
در  استان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
قسمتی از این بیانیه آمده است: مردم رشید و 
بصیر خراسان جنوبی، نهم دی بار دیگر مقابل 
خواهند  نشان  و  ایستاده  نفاق  و  باطل  جریان 
داد هنوز هم با عاشورا ستیزان، منافقان و فتنه 
ولایت  از  حمایت  برای  و  دارند  ستیز  سر  گران 
فقیه، انقلاب و اسلام در صحنه ها حاضرند.در 
ادامه این بیانیه آمده است: مراسم بزرگداشت 
حماسه نهم دی در بیرجند با سخنرانی سردار 
»رمضان شریف«، سخنگو و مسئول روابط عمومی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مسئول ستاد 
انتفاضه و قدس کشور ساعت 9:30 در مسجد 
به  شود.همچنین  می  برگزار  حسین)ع(  امام 
گزارش ستاد بزرگداشت حماسه نهم دی شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان امروز مراسم 
گرامی داشت حماسه 9 دی در هیئت حسینی 
خوسف، مصلای امام علی)ع( نهبندان، مسجد 
)ص(  ا...  رسول  محمد  مسجد  بشرویه،  جامع 
اسدیه، مهدیه سربیشه، حسینیه سیدالشهدا)ع( 
سرایان، مصلای قاین، مصلای نماز جمعه زیرکوه، 
آستان مقدس حسین بن موسی الکاظم)ع( طبس 

و گلزار شهدای گمنام فردوس برگزار می شود.

۶ کارگاه غیر ایمن تعطیل شد

گروه خبر - شش کارگاه پر خطر به دلیل رعایت 
کارفرمای   9 و  شد  تعطیل  ایمنی  مسائل  نکردن 
ناقض قانون به مراجع قضایی معرفی شدند. مدیر 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی این اقدام را در نتیجه 
38 مورد بازرسی هدفمند از  کارگاه های پر خطر 
استان طی 9 ماه امسال بیان و به این نکته اشاره کرد 
که این بازرسی ها در قالب تیم های مشترک توسط 
دستگاه های مربوط انجام شد. به گزارش روابط 
عمومی این اداره کل، »سنجری« بیشتر بازرسی 
های انجام شده را مربوط به بخش های ساختمان و 
معدن اعلام و تاکید کرد: در این بازرسی ها نواقص 
ایمنی احتمالی به کارفرمایان ابلاغ شد. به گفته وی 
در زمینه ابلاغ بخشنامه ای به منظور ارتقای بازرسی 
کار و کاهش حوادث، بازرسی های هدفمندی از 
کارگاه های پر خطر استان در قالب تیم مشترکی 
از دستگاه های مربوط، سازمان ها و تشکل های 

کارگری و کارفرمایی در حال انجام است. 

تجمع اعتراضی به گرانی
گروه خبر-جمعی از مردم بیرجند روز پنجشنبه 
در اعتراض به گرانی های اخیر در مسیر میدان 
شهدا شعارهای اعتراضی به گرانی داشتند و 
خواستار تدبیری از سوی مسئولان برای رفع 
مشکلات موجود شدند. به گزارش خبرنگار ما 
خواسته آنان مقابله با گرانی و کاهش نرخ اجناس 
بود. در این میان برخی از حاضران، اقلامی 
از کالاهای اساسی مورد نظر خود را در دست 

داشتند که روی آن قیمت درج شده بود.

یخبندان در ۴ شهر استان
فاطمی- یخبندان در شهرهای قاین، بیرجند، 
سربیشه و درمیان تا پایان هفته جاری ادامه دارد. 
پیش بین مسئول هواشناسی اداره کل هواشناسی 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« با اعلام این خبر 
پیش بینی کرد: با افزایش ابر در ساعات بعدازظهر 
و امشب سرمای هوا بین یک تا دو درجه کاهش 
یابد. »نخعی« کمینه و بیشینه هوای امروز مرکز 
استان را به ترتیب منفی 3 و 17 درجه سانتی گراد 
اعلام کرد. به گفته وی تا پایان هفته جاری احتمال 

بارندگی در استان پیش بینی نشده است.


